
Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh č. 6,65937 Brno
IČ: 00094862, DJ_Č: CZ00094862
zastoupeno: Mg ální ředitel.
kontaktní osoba: cheologický ústav MZM
jako půjčitel na s~tr--:a"::n:-;;č:j":'e':i':dn::-e!'"----_-....1 

a

Obec Křenovice
se sídlem: Školní 535, 683 52 Křenovice
IČ: 00291943
zastoupená: ing. , starosta
dále jen vypůjčitel na straně druhé

I. Předmět smlouvy
I. Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užívání vypůjčiteli soubor sbírkových

předmětů, k němuž půjčitcli svědčí právo hospodaření. a to:

viz přiložený soupis

(dále také jen předmět výpůjčky),

2. Vypůjčitel za podmínek v této smlouvě dále uvedených přijímá do bezplatného užívání
předmět výpůjčky specifikovaný v předešlém odstavci této smlouvy a prohlašuje, že je mu
znám jeho fyzický stav a že tento umožňuje užití předmětu výpůjčky k účelu výpůjčky dle
této smlouvy.

II. Účel výpůjčky
Vypůjčitel si předmět pujcuje za účelem jeho vystavení v rámci výstavy "Keltově
v Křenovicích a Holubicích", konané v prostorách vypůjčitele v termínu 19.10.2018 - 28.
10.2018.

III. Doba výpůjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 15. 10. do 30. 10. 2018.
2. Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
3. Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku

na jakékoli plnění ze strany půjčitele. V případě, že by však předčasným vrácením výpůjčky
vznikly půjčiteli obtíže, může vypůjčitel vrátit předmět výpůjčky předčasně pouze se
souhlasem půjčitele, Předčasné ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen oznámit půjčiteli
nejméně 5 dnů předem.

4. Půjčitel může požadovat vráceni i před skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména
pokud potřebuje věc pro své účely nebo i zjiných důvodů, které nemohl při uzavření
smlouvy předvídat.



5. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitcl závazky vyplývající z této
smlouvy, zejména jestliže vypůjčený předmět neužívá řádně nebo ho užívá v rozporu
s účelem výpůjčky; vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky bez
zbytečného odkladu vrátit půjčiteli zpět.

IV. Odpovědnost za škodu
1. Celková pojistná hodnota předmětu výpůjčky je 495.655,- Kč. Vypůjčitel je povinen na tuto

částku zajistit a uhradit pojištění předmětů po celou dobu výpůjčky a předat půjčiteli kopii
pojistné smlouvy při převzetí předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak. aby nedošlo k poškození.
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a odpovídá
zajakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, at' už k ní došlo jakýmkoliv způsobem.
až do výše pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání
(zapůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato
odpovědnost je objektivní. Vypůjčite] se odpovědnosti nezbaví ani v případě. prokáže-li. že
ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil.

Podmínky výpůjčky
1. Vypůjčitel převezme předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelcm. v tomto případě

v depozitáři půjčitele na adrese Rebešovice, Horky I. Vypůjčitel je povinen předmět
výpůjčky po skončení výpůjčky vrátit v místě, kde předmět výpůjčky převzal, nedohodnou
Ii se smluvní strany jinak. Způsob balení a transportu předmětu výpůjčky do místa výpůjčky
a zpět určuje půjčitel.

2. Dopravu z místa výpůjčky a zpět je povinen zajistit vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje na své
náklady zajistit. bezpečný převoz, uložení a ochranu sbírkových předmětů, které jsou
předmětem výpůjčky dle čl. l. této smlouvy tak. aby nedošlo k jejich odcizení,
mechanickému, chemickému nebo biologickému poškození. Vypůjčitel je dále povinen
zajistit, aby předmět výpůjčky byl uložen ve vhodném prostředí z hlediska teploty, vlhkosti,
prašnosti a světelnosti. Půjčitel si vyhrazuje právo na přítomnost jím pověřené osoby při
instalaci předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s výpůjčkou, zejména náklady na balení a dopravu
předmětu výpůjčky do místa výpůjčky a zpět, náklady na odborný dohled a dozor nad
předmčtem výpůjčky a dále případné náklady půjčitcle spojené s předáním. a převzetím
předmětu výpůjčky a jeho instalacemi.

4. Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl. II. této
smlouvy a vypůjčitel jej nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.

5. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
předmětu výpůjčky, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a
bezpečnostních opatření.

6. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován ani
jinak reprodukován. Půjčitel tímto uděluje souhlas s publikováním předmětu výpůjčky
v katalogu výstavy a jiných doprovodných tiskovinách k výstavě/v odborné publikaci
a vyhrazuje si právo na obdržení 2 ks každé tiskoviny, v níž bude předmět výpůjčky
publikován. V případě publikování předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést
v katalogu/publikaci a jiných doprovodných tiskovinách souvisejících s účelem výpůjčky
informaci o tom, že předmět výpůjčky pochází se sbírek půjčitele. Rovněž na výstavních
štítcích k předmětům výpůjčky bude uváděn název půjčitele v podobě: Moravské zemské
muzeum, Brno.

2



7. Na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné zásahy příčící se účelu výpůjčky. tj. na
předmětu výpůjčk; nesmí být pro áděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy. Předmět nebude využíván pro komerční
účely a nebude se s ním nijak jinak manipulováno.

8. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě poškození nebo zničení.

9. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání
a převzetí (dále jen "předávací protokol"). který bude podepsán oběma smluvními stranami
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

10. Vypůjčitel prohlašuje, že pokud mu půjčitel v souvislosti s plněním povinností dle této
smlouvy poskytl osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců půjčitelc, smluvních partnerů či
jiných osob). zavazuje se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle
této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy
České republiky a Evropské unie, zejména uařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016. o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu tčchto údajů a o zrušení smčrnice 95/46/EC CGDPR").

Závěrečná ustanovení
I. Tato smlouva se řídí prá ním řádem České republiky. Ve věcech výslovně neupravených

platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí

dohodě.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí sjejím

obsahem. a důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčíte! a

1 stcjnopis obdrží vypůjčitel,

f, .'" "r>An- J • IU' tu lij

V Křenovicích dne. S. ft!.:. 0J./f..

_ _,..,..••.....-=or-_.•.....~.tP t: G ;: i4.s E' f I ~ f.
í 535. 683 52 r<ř",ncvice

.c: 002 9'1 943
OIČ: CZ002H1943

za půjčitele
Morilvské lemsk~ mm eum
65937 Brno. Zelný trh 6
IČ:00094862,DIČ:CZ00094862
www.mzm.Cl:
2

starosta obce Křenovice
za vypůjčitele

3



Seznam předmětu zapůjčených pro výstavu "Keltové v Křenovicích a Holubicích"

Poř. č. předmět lokalizace inv. č. cena Kč

naleziště KŘENOVICE
Ženské hroby
1. Nádoba - miska hrob 2 Pa 1244/38 2000
2. Nádoba hrob 4 Pa 1248/38 2000
3. Bronzový náramek hrob 2 111.032 4000
4. Bronzový sedlový náramek hrob 7 111.046 4000
5. Nádoba hrob 9 Pa 1281/38 2000
6. Bronzový nánožník hrob 12 111.052 5000
7. Bronzový nánožník hrob 12 111.053 5000
8. Bronzový náramek hrob 12 J 11.054 4000
9. Nádoba hrob 12 Pa 1287/38 4000
10. Nádoba hrob 15 Pa 1299/38 2000
11 . Bronzový nánožník hrob 16 107.224 2000
12. Bronzový nánožník hrob 16 107.225 5000
13. Bronzová spona hrob 16 107.237 4000
14. Švartnový kruh hrob 17 111.071 3000
15. bronzový náramek hrob 19 111.072 4000
16. Bronzový sedlový náramek hrob 19 111.073 4000
17. Železná spona hrob 19 111.074 2000
18. ádoba hrob 24 Pa 1336/38 2000
19. Bronzový sedlový náramek hrob 30 107.205 4000
20. Bronzový náramek hrob 31 111.096 4000
21. Bronzový náramek hrob 31 111.097 4000
22. Bronzový nánožník hrob 31 111.098 5000
23. Bronzový nánožník hrob 31 111.099 5000
Mužské hroby
24. Železný list kopí hrob 6 107.258 5000
25. Švartnový kruh hrob 6 111.036 3000
26. 3 bronzové duté kroužky hrob 6 111.038 - 111.040 3000
27. Švartnový kruh hrob 12 111.056 3000
28. Bronzový prsten hrob 12 111.057 1500
29. Bronzový prsten hrob 16 107.209 155
30. Dva bronzové závěsky hrob 20 111.078 - 111.079 2000
31. I?va okované kančí kly hrob 20 111.081, 111.082 8000
32. Zelezný antropomorfní meč hrob 20 Pa 1330/38 15000
33. Železný list kopí hrob 22 111.083 5000
34. Železný meč hrob 22 Pa 1334/38 10000
35. Železný spirálový náramek hrob 21 107.249 3000
36. Železný náramek hrob 32 111.101 3000
37. Železná spona hrob 36 111.104 2000
38.3 bronzové ploché kroužky hrob 38 J 11.105 -111.107 3000
39. Železné okrajové kování štítu hrob 38 111.115 1000

naleziště HOLUBICE
Ženské hroby
40. Bronzová spona rozrušené hroby 83.461 4000

4



41. Bronzová spona rozrušené hroby 83.466 4000
42. Bronzová spona rozrušené hroby 83.481 4000
43. Bronzová spona rozrušené hroby 83.482 4000
44. Bronzový žebrovaný náramek rozrušené hroby Pa 56-36-2 4000
45. Bronzový žebrovaný náramek rozrušené hroby Pa 56-36-3 4000
46. Bronzový sedlový náramek rozrušené hroby Pa 56-35-4 4000
47. Bronzový vlnkovaný náramek rozrušené hroby Pa 56-35-5 4000
48. Bronzová spona rozrušené hroby Pa 56-35-6 4000
49. Bronzový prsten rozrušené hroby Pa 56-35-10 2000
50. Bronzový vlnkovaný náramek rozrušené hroby 83.470 4000
51. Bronzový žebrovaný náramek rozrušené hroby 83.475 4000
52. Bronzový puklieový nánožník hrob 4 64.849 5000
53. I?ronzový puklicový nánožník hrob 4 64.850 2000
54. Zelezný žebrovaný náramek Kř. hrob 6 111.035 3000
55. Bronzový žebrovaný náramek hrob 16 111.243 4000
56. Bronzová spona hrob 17 111.244 4000
57. Bronzový žebrovaný nánožník s uzly hrob 27 107.215 5000
58. Bronzový žebrovaný nánožník s uzly hrob 27 Pa 2642/38 5000
59. I?ronzový žebrovaný náramek hrob 27 111.287 4000
60. Zelezná spona hrob 27 111.286 2000
61. Tuhová nádoba hrob 27 Pa 2639/38 (107.200) 2000
62. Bronzová spona hrob 28 11l.289 4000
63. Bronzová spona hrob 28 111.290 4000
64. Bronzová spona hrob 28 111.291 4000
65. Bronzová spona hrob 28 111.292 4000
66. Bronzový dvojdílný náramek hrob 28 111.293 5000
67. Bronzový dvojdílný náramek 87hrob 28 111.294 5000
68. Železný kroužek hrob 28 111.295 1000
69. Bronzový žebrovaný nánožník hrob 28 111.296 5000
70. Bronzový žebrovaný nánožník hrob 28 111.297 5000
71. Bronzový kruh hrob 28 111.298 4000
72. Nádoba hrob 28 Pa 2649/38 2000
73. Bronzová spona hrob 43 1 I 1.320 4000
74. Železná spona hrob 51 1 1l.1 89 2000
75. Bronzový prolamovaný náramek hrob 64 107.213 4000
76. Bronzová spona hrob 66 1 11.212 4000
77. Bronzový žebrovaný nánožník hrob 67 111.354 5000
78. Bronzový žebrovaný nánožník hrob 67 111.355 5000
Mužské hroby
79. Železné kopí rozrušené hroby 64.866 5000
80. Železné kopí rozrušené hroby 83,491 5000
81. Železné kopí rozrušené hroby 83.492 5000
82. Železný meč rozrušené hroby 83.493 10000
83. Železná spona hrob 4 64.854 2000
84. Železná spona hrob 11 111.236 2000
85. ádoba hrob 11 Pa 2574/38 2000
86. Železná spona hrob 22 111.281 2000
87. ádoba hrob 23 Pa 2637/38 2000
88. Nádoba hrob 25 Pa 16/35-29 2000
89. Železná botka kopí hrob 30 111.151 1000

5



90. Železná aplikace štítu hrob 32 111.302 3000
91. Nádoba hrob 32 Pa 2260/38 2000
92. ádoba hrob 32 Pa 2261/38 2000
93. Část železného opasku hrob 32 Pa 2668/38 2000
94. Železný list kopí hrob 35 111.312 5000
95. Železné nákončí pochvy hrob 37 111.158 1000
96. 3 bronzo é duté kroužky hrob 37 111.159 -111.161 3000
97. Železná spona hrob 44 111.171 2000
98. Nádoba hrob 47 Pa 2710/38 2000
99. Poklička hrob 47 Pa 2710/38 2000
100. Fragmenty železné pochvy meče hrob 50 111.182 1000
10 1. Dvojdílná železná puklice štítu hrob 50 11 L 183 - III. 184 4000
102. Fragment železného opasku hrob 50 111.185,111.186 1000
103. Fragmenty železné spony hrob 50 111.187 1000
104. Fragmenty železné spony hrob 50 111.188 1000
105. Železná štítová puklice hrob 55 107.256 9000
106. Železný list kopí hrob 55 111.196 5000
107.3 železné ploché kroužky hrob 55 11 1.1 97 - 11 1. 1 99 3000
108. Fragmenty železné spony hrob 55 111.200 1000
109. Fragmenty želez. okraj. kování štítu hrob 55 111.201 1000
110. Fragment) železné pochvy hrob 55 111.202 1000
111. Železný meč hrob 55 Pa 16/35-38 10000
112. Železný meč v plechové pochvě hrob 60 Pa 16/35-110 10000
113. Zelezný list kopí hrob 71 111.362a 5000

naleziště KRALICE NA HANÉ
114. Mužská kostra hrob 1/2007 22.685 5000

předměty pro hroby in situ
Holubice
115. fragmenty želez. opasku hrob 21 111.274. 111.275 2000
116. železný list kopí hrob 21 Pa 2619/38 5000
117. železné kování štítu hrob 21 111.277 2000
118. železný meč hrob 47 Pa 16/35-18 10000
11 9. železný list kopí hrob 34 Pa 16/35-53 8000
120. železný meč hrob 34 Pa 16/35-48 10000
121. železná štítová puklice hrob 55 ]07.256 10000
122. fragmenty želez. opasku hrob 50 111. 186 2000

Křenovice
] 21. železný meč hrob 26 Pa 1339/38 10000
122. nádoba hrob 2 Pa 1243/38 2000

123. železná spona hrob 6 111.037 2000
124. železný meč hrob 6 Pa 1269/38 10000
125. fragmenty želez. okraj. kování štítu hrob 6 111.044 2000
126. nádoba hrob 14 Pa 1296/38 2000

celkem 495.655 Kč

6


